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Svar: 
Det er endnu for tidligt at angive et skøn over de samlede administrationsudgifter, der vil 

være forbundet med en gennemførelse af betalingsordningen. 
Indenrigsministeriet vil imidlertid, så snart det er muligt, optage forhandlinger med de 

kommunale organisationer samt Københavns og Frederiksberg kommuner om finansieringen 
af administrationsudgifterne. 

Gruppen enlige på 16 år og derover omfatter i alt 1.525.000 personer (inkl. samlevende, 
der ikke er gift, samt hjemmeboende børn på 16 år eller derover). Heraf skønnes ca. 190.000 
personer (ca. 12 pet.) at blive omfattet af ordningen. 

Gruppen ægtepar omfatter i alt 2.483.000 personer. Heraf skønnes 750.000 personer (30 
pet.) at blive omfattet af ordningen. 

I alt omfatter betalingsordningen således ca. 940.000 personer eller ca. 23 pet. af den 
samlede voksenbefolkning på 4.008.000 personer. 

Spørgsmål 6: 

Ad § 13.04.01. Civilforsvaret. 
Når uddannelsen af værnepligtige ophører, hvorledes vil man så sikre sig, at ambulance- 

tjenesten fungerer tilfredsstillende i en krigs/katastrofesituation, hvor civilt ansatte ikke kan 
forventes i alle tilfælde at kunne varetage de samme opgaver lige så effektivt? 

Svar: 
Civilforsvarsstyrelsen har i anledning af det rejste spørgsmål oplyst følgende: 
Den statslige ambulancetjeneste er organiseret og opbygget til under krigsforhold at 

transportere syge og sårede til sygehuse. Ambulancetjenesten indgår således ikke i civilforsva- 
rets fredsmæssige katastrofeberedskab. 

Ved ophør af uddannelsen af værnepligtige menige til ambulancetjenesten tænkes 
mobiliseringsstyrken opretholdt dels ved forøget anvendelse af frivilligt civilforsvarspersonel, 
der vil have den samme ambulancefaglige uddannelse som de hidtil uddannede værnepligtige 
menige og dels ved overførsel fra forsvaret af sanitetsuddannede sygepassere, der gennem 
denne uddannelse skønnes egnede til at indgå som menigt mandskab i den statslige ambulan- 
cetjeneste. 

Samtidig med ophøret af værnepligtsuddannelsen af menige intensiveres og forbedres 
uddannelsen af værnepligtige ambulancegruppeførere, som i en beredskabssituation skal lede 
mandskabet. 

De civile stillinger, der indgår i forslaget vedrørende omlægning af den statslige ambulan- 
cetjeneste, skal anvendes til varetagelse af de gavntjenestefunktioner, der hidtil er blevet 
varetaget af ambulancetjenestens menige i den sidst halvdel af deres 8 måneders værnepligts- 
periode. Disse funktioner, der er uden tilknytning til ambulancetjenesten, omfatter bl.a. 
tjeneste ved kasernevedligeholdelse, depoter, kontorer og lignende ved civilforsvarets 
forskellige tjenestesteder.. 

Civilt ansatte har ikke hidtil været og agtes ikke fremtidigt anvendt i den statslige 
ambulancetjeneste. 

Civilforsvarsstyrelsen finder derfor, at den foreslåede omlægning kan gennemføres uden, 
at kvaliteten af ambulancetjenestens beredskab berøres. 

Indenrigsministeriet kan henholdte sig til civilforsvarsstyrelsens vurdering. Det kan 
tilføjes, at den foreslåede omlægning af ambulancetjenesten på årsbasis netto ville frigøre ca. 
6 mill. kr., som var forudsat anvendt til højt prioriterede opgaver, jfr. CF-redegørelse 82. 

Da omlægningen af ambulancetjenesten ikke har kunnet gennemføres pr. 1. juli 1983 som 
forudsat, videreføres værnepligtsuddannelsen indtil videre. Spørgsmålet om ambulancetjene- 
stens omlægning vil herefter blive inddraget i overvejelserne om omprioritering inden for 
civilforsvaret, jfr. besvarelsen af spørgsmål 3. Finansudvalget er underrettet herom ved 
indenrigsministeriets skrivelse af 10. august 1983. 


